* Die Schlußschrift auf fol. 270 lautet: Explicit liber sententiarum anno
domini millesimo quadringente- / simo quinquagesimo sexto finitus honorabili
viro magistro Det- / maro Colman de Lubeck per me Johannem de Bilveldia.
Auf der Innenseite des Rückdeckels steht: Iste liber est datus conventui monacho-
rum in Clusa prope Gandersem per ordinationem / magistri Detmari Colman de
Lubek in suo testamento et orate pro quo debetur.

* Der Schenkungsvermerk hat beidesmal gleichlautend folgende Form: Istum
librum donavit et legavit dominus Johannes Roberti clericus Bremensis diocesis
fratribus in Clusa ut pro eo et suis parentibus deum orarent.

3 Vgl. die Inhaltsangabe bei O. v. Heinemann Nr. 236.
S. oben S. 36.

5 Diese sonst nicht näher bezeichnete Persönlichkeit presbiter Hinricus
Öhiler habe ich mehrmals in Urkunden des Klosters Klus erwähnt gefunden.
Es handelt sich in allen Fällen um die gleiche Persönlichkeit. a) L. H. A. Wolfen-
büttel Nr. 59. Heinrich Ghiler ist Zeuge in einem Notariatsinstrument vom
15. 6. 1460, in dem das Kioster Klus der Äbtissin Walburga von Gandersheim
den bisherigen Prior Wedego als neugewählten Abt präsentiert. b) L. H. A.
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Vorgang unterrichtet ausführlich ein Protokoll mit Ausführungen über die
beiden Parteien, die Beweggründe zum Ankauf und einer genauen Be-
schreibung und Inhaltsangabe der neuerworbenen Kodizes, Ich bringe im
folgenden dieses Protokoll! zum Abdruck:

Anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo quinto in die con-
versionis sancti Pauli venerabilis vir Weddego abbas, prior, cellerarius et totus
conventus fratrum in Clusa prope Gandersem, pro favore personarum ibidem
existentium atque ibidem futurarum ad sancte reformationis discretam in
perpetuum duraturam observantiam scriptis sanctis ac sacratissimis roborandam,
ut et habeatur quo anima spiritualiter refici ac educari in spiritus dulcedine
poterit, emerunt ab honorabili viro domino Hinrico Ghiler presbitero, speciali
eorum monasterii fautore, certa emptione hunc librum perutilem, qui est sancti
Thome circa quartum sententiarum, cum aliis hic annotatis bonis utilibus
fructuosis et optimis, ammonentes in visceribus Jesu Christi omnes patres et
fratres futuros, ut horum librorum thesaurum peroptimum non vilipendant
set pretiosum sicuti est existiment atque diligenter custodiant, ut illius fructus
qui exinde carpi poterit participes fieri mereantur in illo extremo justi judicii
examine quando de omnibus usque ad minuta era ratio exigetur.